

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)		
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	640,403,457	658,783,622	△ 18,380,165	
		障害福祉サービス等事業収益	341,070,761	348,819,551	△ 7,748,790	
		サービス付高齢者住宅事業収益	60,339,645	57,108,294	3,231,351	
		経常経費寄附金収益	310,000	1,547,100	△ 1,237,100	
		サービス活動収益計(1)	1,042,123,863	1,066,258,567	△ 24,134,704	
	費用	人件費	699,684,509	723,138,234	△ 23,453,725	
		事業費	182,864,720	204,038,582	△ 21,173,862	
		事務費	62,871,677	69,178,396	△ 6,306,719	
		減価償却費	170,129,048	152,382,725	17,746,323	
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 24,400,691	△ 23,275,239	△ 1,125,452	
サービス活動費用計(2)	1,091,149,263	1,125,462,698	△ 34,313,435			
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 49,025,400	△ 59,204,131	10,178,731			
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	2,169	2,418	△ 249	
		その他のサービス活動外収益	8,408,489	9,089,441	△ 680,952	
		サービス活動外収益計(4)	8,410,658	9,091,859	△ 681,201	
	費用	支払利息	1,854,148	2,168,234	△ 314,086	
		その他のサービス活動外費用	103,912	77,920	25,992	
		サービス活動外費用計(5)	1,958,060	2,246,154	△ 288,094	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	6,452,598	6,845,705	△ 393,107		
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	△ 42,572,802	△ 52,358,426	9,785,624		
	特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	5,707,475	2,492,000	3,215,475
			固定資産売却益	0	351,397	△ 351,397
特別収益計(8)			5,707,475	2,843,397	2,864,078	
費用		固定資産売却損・処分損	773,997	1,961,342	△ 1,187,345	
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	△ 6,458,289	6,458,289	
		国庫補助金等特別積立金積立額	5,707,475	8,950,289	△ 3,242,814	
		その他の特別損失	41,602,500	0	41,602,500	
特別費用計(9)		48,083,972	4,453,342	43,630,630		
特別増減差額(10)=(8)-(9)		△ 42,376,497	△ 1,609,945	△ 40,766,552		
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		△ 84,949,299	△ 53,968,371	△ 30,980,928		
法人税、住民税及び事業税(12)	751,400	71,000	680,400			
当期活動増減差額(13)=(11)-(12)	△ 85,700,699	△ 54,039,371	△ 31,661,328			
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(14)	2,790,475,801	2,844,515,172	△ 54,039,371		
	当期末繰越活動増減差額(15)=(13)+(14)	2,704,775,102	2,790,475,801	△ 85,700,699		
	基本金取崩額(16)	0	0	0		
	その他の積立金取崩額(17)	25,000,000	0	25,000,000		
	その他の積立金積立額(18)	0	0	0		
	次期繰越活動増減差額(19)=(15)+(16)+(17)-(18)	2,729,775,102	2,790,475,801	△ 60,700,699		